
0муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 27» 

 
ПРИКАЗ 

 

 от 31.02.2025                                                                                              № 1 

 

О проведении итогового собеседования 

для обучающихся 9-го класса  

МОУ СШ №27  Богородицкого района 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023г. 

№232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 29.10.2024г. №02-311, приказом министерства 

образования Тульской области от 04.12.2024г. №1816  «Об утверждении 

Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Тульской 

области в 2025 году», приказом  комитета по образованию администрации 

МО  Богородицкий район от 28.01.2025  №25 в целях организованного 

проведения итогового собеседования для обучающихся 9-го класса МОУ СШ 

№27  Богородицкого района ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести итоговое собеседование 12.02.2025г. Начало итогового 

собеседования – 9.00: 

⎯ назначить ответственного организатора, обеспечивающего подготовку 

и проведение итогового собеседования в МОУ СШ №27 заместителя 

директора по УВР Тарасову Татьяну Васильевну;  

⎯ организатора вне аудитории учителя Ракушину Веру Алексеевну; 

⎯ экзаменатора-собеседника Тарасову Татьяну Васильевну;  

⎯ эксперта для оценки ответов участников учитель русского языка 

Козлову Анну Владимировну; 

⎯ технического специалиста учителя Сапожкову Любовь Васильевну;  

⎯ обеспечить готовность аудитории, определённой для проведения 

итогового собеседования (кабинет истории), с оборудованным рабочим 

местом (компьютер, микрофон) для осуществления аудиозаписи 

ответов участников итогового собеседования; 

⎯ с 7.30 до 9.00 12.02.2024г. скачать с сайта РЦОИ (http://rcoi71.ru) 

КИМы итогового собеседования и обеспечить их конфиденциальность 

до момента начала итогового собеседования; 

⎯ провести итоговое собеседование в соответствии с методическими 

материалами, подготовленными Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки от 29.10.2024г. №02-311, приказом 

министерства образования Тульской области от 04.12.2024г. №1816; 



⎯ обеспечить объективность проведения итогового собеседования и 

организацию контроля за соблюдением требований к проведению 

итогового собеседования в ОУ на всех этапах: от момента получения 

КИМов до завершения оценочной процедуры; 

⎯ 12-13.02.2025г. внести результаты итогового собеседования в личном 

кабинете ОУ на сайте https://is9.rustest.ru; 

⎯ 13.02.2025г. прислать на электронную почту комитета по образованию 

(amo.bogorod.obraz@tularegion.ru) ссылку на облачное хранилище 

(Яндекс.Диск), где размещены материалы итогового собеседования 

(формы ИС-01, ИС-02, ИС-03, аудиозаписи). 

 

2. Назначить общественным наблюдателем библиотекаря с.Бахметьево  

Антонову Надежду Алексеевну. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                      Т.В.Жданова 

 

 

 
              Гот. Тарасова Т.В. 

mailto:amo.bogorod.obraz@tularegion.ru

